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Toivakan liikuntapaikkasuunnitelmassa vuosille 2025–2029 kuvataan 
Toivakan kunnan ylläpitämien liikuntapaikkojen kokonaisuus. 
Liikuntapaikkasuunnitelman tavoitteena on luoda kehys liikuntapaikkojen 
kehittämiselle tulevien vuosien ajaksi ja tukea tiedolla johtamista. 
Suunnitelma sisältää koko kunnan alueen liikuntapaikat, jotka ovat joko 
täysin kunnan ylläpitämiä kohteita tai kunnan muulla tapaa tukemia 
kohteita. Liikuntapaikkojen kehittämisessä huomioidaan myös kunnan 
lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma. Liikuntapaikkasuunnitelmassa ei 
kuvata niitä palveluita, joita liikuntapaikoissa tuotetaan (esimerkiksi 
liikunnanohjaus). Liikuntapaikkasuunnitelma laaditaan vähintään kerran 
strategiakaudessa, mutta suunnitelmaa tarkistetaan ja tarvittaessa 
päivitetään jokaisen talousarvion valmistelun yhteydessä. 
 
Toivakan liikuntapaikkasuunnitelma on toteutettu kuntaorganisaation 
sisällä kuntaympäristö- ja sivistys- ja hyvinvointipalveluiden yhteistyönä. 
Prosessin valmistelu aloitettiin syksyllä 2023 rehtori- sivistysjohtaja, 
kirjastonjohtajan, kuntaympäristöjohtajan ja kulttuuri- ja vapaa-
aikasuunnittelijan toimesta. Suunnitelman jatkotyöstäminen toteutettiin 
kuntaympäristöjohtajan ja kulttuuri- ja vapaa-aikasuunnittelijan yhteistyönä 
syksyyn 2024 saakka. Suunnitelman osiin osallistettiin myös 
hyvinvointisuunnittelijaa sekä kuntaympäristöpalveluiden työntekijöitä. 
 
Liikuntapaikkasuunnitelman SWOT-analyysia eli nelikenttäanalyysia on 
työstetty sivistys- ja hyvinvointilautakunnan sekä 
kuntaympäristölautakunnan yhteisessä liikuntapaikkasuunnitteluillassa 
lokakuussa 2024, johon osallistui lisäksi kolmannen sektorin toimijoita ja 
muita toivakkalaisia liikuntatoimijoita. Käsillä on ensimmäinen koko kunnan 
liikuntapaikat yhteen kokoava suunnitelma. 
Liikuntapaikkasuunnitelma vietiin päätöksentekoon marraskuussa 2024 
sivistys- ja hyvinvointilautakuntaan ja kuntaympäristölautakuntaan. 
Lautakunnat hyväksyivät suunnitelman, mutta se palautettiin 
kunnanhallituksen kokouksessa (09.12.2024/Pykälä 189) 
uudelleenvalmisteltavaksi.  
 
Uudelleenvalmistelussa pyydettiin otettavan huomioon seuraavat asiat: 
 
1) Toivakan Uimalan kirjaaminen niin, että se ei ole EU-uimaranta (rannalla 
arvioidaan käyvän vilkkaimpinakin ajankohtina alle 100 kävijää päivässä) 
2) Nisulan uimapaikan ja samalla muiden sellaisten kohteiden poistaminen 
liikuntapaikkaluettelosta, joiden ylläpitoon kunta ei osallistu (vrt. 
liikuntapaikan määritelmästä kunnalle seuraavat ylläpitovelvoitteet) 
3) Liikuntapaikkojen hoitoon osallistuvien henkilöiden kouluttautuminen 
lakisääteisten tarkastusten tekemistä varten (esimerkiksi leikkipaikat) 
4) Turvallisuusasiakirjojen ja tarkastusten toteuttaminen 
5) Vanhojen leikkikenttien ja/tai -välineiden kartoittaminen ja tarvittaessa 
poistaminen tai purkaminen 
6) LIPAS-tietokannassa eli Jyväskylän yliopiston ylläpitämässä 
valtakunnallisessa liikunnan paikkatietojärjestelmässä olevien 
liikuntapaikkatietojen päivittäminen Toivakan osalta. 



 
Liikuntapaikkasuunnitelmaa on uudelleenvalmisteltu loppusyksyn 2025 ja 
alkutalven 2026 aikana kuntaympäristöpalveluiden sekä sivistys- ja 
hyvinvointipalveluiden yhteistyönä. Suunnitelmaan on korjattu tai siinä on 
otettu kantaa edellä mainitut kuusi asiakohtaa. Lisäksi 
liikuntapaikkasuunnitelman liitteenä on liikuntapaikkojen ja laavujen 
hoitotaulukko, joka kuvaa ylläpidon tasoja ja hoitotoimenpiteitä.  
 
Liikuntapaikkasuunnitelmaa käsiteltiin lautakuntien yhteisessä iltakoulussa 
9.2.2026. Kommenttien ja keskustelun perusteella suunnitelmaan tehtiin 
vielä seuraavat muutokset: 
1) Talviuimapaikan ylläpitäjiksi kirjattiin Toivakan kunta ja Toivakan 
Jäänsärkijät ry. 
2) Poistettu vuoden 2024 kustannuspaikkakohtaiset tiedot, koska ne ovat 
nopeasti vanhenevaa tietoa ja sidoksissa yksittäisen vuoden talousarvioon. 
Liikuntapaikkasuunnitelman tarkoituksena on kuvata toiminnan 
kokonaisuutta ja pitkän aikavälin kehittämistä, minkä vuoksi 
yksityiskohtaiset kustannuspaikkatiedot eivät ole tarkoituksenmukaisia. 
Näin liikuntapaikkasuunnitelma säilyy ajantasaisena talousarviokausien 
vaihtuessa. 
3) Korjattu liikuntapaikkakohtaisia tietoja liikuntapaikkojenhoitajan 
huomioiden perusteella. 
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